
вченче чакырылыш Татарстан Республикасы 
Питрэч муниципаль район Советыныц егерме алтынчы утырышы

Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы Советы
КАРАРЫ

25 июль, 2019 ел № 205

Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы Советыныц 2018 елныц 6 
декабрендэге «2019 елга Ьэм 2020 Ьэм 2021 елларныц планлы чорына Питрэч 

муниципаль районы бюджеты турында» гы 177 номерлы карарына
узгэрешлэр керту турында»

Питрэч муниципаль районыныц Финанс-бюджет палатасы рэисе мэгълуматын 
тыцлаганнан соц, Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы Советы 
карар кабул итте:

1. 2018 елныц 6 декабрендэге «Питрэч муниципаль районыныц 2019 елга Ьэм 
2020 йэм 2019 елларныц планлы чорына бюджеты турында» гы 177 номерлы 
карарына тубэндэге узгэрешлэрне кертергэ:

1.1.1 пунктта:
- беренче абзацта «649 929,7» санын «690 897,2» санына алмаштырырга
- икенче абзацта «669 795,1» санын «747 094,7» санына алмаштырырга.

1.2. 1 нче кушымтада 1 нче таблицаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Питрэч муниципаль районы 
Советы карарына 1 нче кушымта 
6 декабрь, 2018 ел № 177

Таблица 1
2019 елга Питрэч районы бюджеты кытлыгын 

финанслау чыганаклары
(мец сум)

Курсэткеч коды Курсэткеч исеме Сумма.

01 00 00 00 00 0000 000 Б ю д ж ет  к ы тл ы гы н  эч к е  ф и н а н сл а у  ч ы га н а к л а р ы -56  197,5
01 05 00 00 00 0000 000 Бюджет акчаларын исэпкэ алу счетларында калган 

акчаларны узгэрту
-56 197,5

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджет акчаларыныц калган елешен арттыру -690 897,2
01 05 02 00 00 0000 500 Бюджет акчаларыныц башка калдыкларын арттыру -690 897,2
01 05 02 01 00 0000 510 Бюджет акчаларыныц башка калдыкларын арттыру -690 897,2
01 05 02 01 05 0000 510 Муниципаль район бюджетыныц калган башка акчаларын 

арттыру
-690 897,2

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджет акчаларыныц калдыкларын кимету 747 094,7



01 05 02 00 00 0000 600 Бюджет акчаларыньщ башка калдыкларын кимету 747 094,7
01 05 02 01 00 0000 610 Киму башка калдыкларны акча бюджетлар 747 094,7
01 05 02 01 05 0000 610 Муниципаль район бюджеты акчаларыньщ башка 

калдыкларын кимету
747 094,7

1.3.2 нче кушымтада 1 нче таблицаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Питрэч муниципаль районы 
Советы карарына 1 нче кушымта 
6 декабрь, 2018 ел № 177

Таблица 1
2019 елга Питрэч муниципаль районы бюджетыныц фаразланган

керемнэре кулэме
мец сум)

Исеме Керем коды Сумма
С ал ы м  Иэм сал ы м  бу л м а га н  к ер ем н эр 1 00 0 0000  00 0000  000 293  3 92 ,6
Табышка салымнар, керемнэр 1 01 00000 00 0000 000 216 907,4
Физик затлар кеременэ салым 1 01 02000 01 0000 п о 216 907,4
Россия Федерациясе территориясендэ житештерелэ 
торган подакциз товарларына (продукциясенэ) 
акцизлар 1 03 02000 01 0000 п о 25 100,0
Жыелма керемгэ салымнар 1 05 00000 00 0000 000 19 910,2
Салым салуныц гадилэштерелгэн системасын 
куллануга бэйле рэвештэ алына торган салым 1 05 01000 00 0000 п о 11 104,0
Эшчэнлекнец аерым терлэре ечен алдан билгелэнгэн 
керемгэ бердэм салым 1 05 02000 02 0000 110 8 409,0
Бердэм авыл хуждлыгы салымы 1 05 03000 01 0000 п о 213,1
Салым салуныц патент системасын куллануга бэйле 
рэвештэ алына торган салым 1 05 04000 02 0000 110 184,1
Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01020 01 0000 110 1 160,0
Дэулэт пошлинасы, жыемнар 1 08 00000 00 0000 000 4 562,0
Дэулэт Ьэм муниципаль милектэ булган мелкэтне 
файдаланудан керемнэр 1 11 00000 00 0000 000 12 933,0
Дэулэт милке чиклэнмэгэн Ьэм ж;ирлек чиклэрендэ 
урнашкан ящр кишэрлеклэре ечен аренда тулэве 
рэвешендэ алына торган керемнэр, шулай ук элеге ж;ир 
кишэрлеклэрен арендалау шартнамэлэрен тезу 
хокукын сатудан алынган акчалар 1 11 05010 00 0000 120 12 855,0

Дэулэт хакимияте органнарыныц, жирле узидарэ 
органнарыныц, дэулэт бюджеттан тыш фондларыныц 
йэм алар тезегэн учреждениелэрнец оператив 
идарэсендэге мелкэтне арендага бирудэн алынган 
керемнэр (автоном учреждениелэр мелкэтеннэн тыш))

1 11 05030 00 0000 120 78,0
Эйлэнэ-тирэ мохиткэ тискэре йогынты ясаган ечен
тулэу 1 12 01000 01 0000 120 228,0
Матди йэм матди булмаган активларны сатудан 
керемнэр 1 14 00000 00 0000 000 9 745,0



Муниципаль районнар милкендэ булган мелкэтне 
(муниципаль бюджет Ьэм Автоном учреждениелэрнец 
кучемле мелкэтеннэн, шулай ук муниципаль унитар 
предприятиелэр, шул исэптэн казна предприятиелэре 
мелкэтеннэн тыш) сатудан алынган керемнэр 
курсэтелгэн мелкэт буенча теп чараларны гамэлгэ 
ашыру елешендэ 1 14 02050 05 0000 410 795,0

Дэулэт Ьэм муниципаль милектэ булган ж;ир 
кишэрлеклэрен сатудан керемнэр (Автоном 
учреждениелэрнец ж;ир кишэрлеклэреннэн тыш)

1 14 06000 00 0000 430 8 950,0
Штрафлар, санкциялэр, зыянны каплау 1 16 00000 00 0000 000 2 847,0
Т у л эу сез а к ч а  к у ч ер у 2 00 00000 00 0000 000 3 97  504 ,6
Россия Федерациясе бюджет системасыныц башка 
бюджетларыннан тулэусез кучерелгэн акчалар

2 02 00000 00 0000 000 397 504,6
Россия Федерациясе субъектлары Ьэм муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына субсидиялэр (бюджетара 
субсидиялэр) 2 02 02000 00 0000 150 124 166,9
Бюджетларына субвенциялэр Россия Федерациясе 
субъектлары Ьэм муниципаль берэмлеклэр 2 02 03000 00 0000 150 226 615,0
Муниципаль районнар бюджетларына башка 
бюджетара трансфертлар 2 02 04000 00 0000 150 46 722,7
Б а р л ы к  к ер ем 690  897 ,2

1.4. 1 нче таблицаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Питрэч муниципаль районы 
Советы карарына 6 нчы кушымта 
6 декабрь, 2018 ел № 177

Таблица 1

2019 елга Питрэч муниципаль районы бюджеты чыгымнарыныц ведомство
структурасы

Исеме Ведомство Рз Пр Ц С Р ВР 2019 ел
Питрэч муниципаль районы Советы 950
Россия Федерациясе субъектыныц Ьэм 
муниципаль берэмлекнец иц югары 
вазыйфаи затыныц эшлэве

950 01 02 1 931,6

Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 950 01 02 9900000000 1 931,6
Муниципаль берэмлек башлыгы 950 01 02 9900002030 1 931,6
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

950 01 02 9900002030 100 1 931,6



ДэYлэт хакимиятенец закон чыгару 
(вэкиллекле) органнары haM муниципаль 
берэмлеклэрнец вэкиллекле органнары 
эшчэнлеге

950 01 03 13 593,6

Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 950 01 03 9900000000 13 593,6
Yзэк аппарат 950 01 03 9900002040 13 593,6
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ итY органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин итY 
максатларында персоналга тYлэY 
чыгымнары

950 01 03 9900002040 100 8 635,2

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр кYрсэтY

950 01 03 9900002040 200 4 869,3

Башка бюджет ассигнованиелэре 950 01 03 9900002040 800 89,1
Финанс, салым hэм таможня органнары hэм 
финанс (финанс-бюджет) кYЗЭтчелеге 
органнары эшчэнлеген тээмин шу

950 01 06 1 260,0

Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 950 01 06 9900000000 1 260,0
Yзэк аппарат 950 01 06 9900002040 1 260,0
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ шу органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин итY 
максатларында персоналга тYлэY 
чыгымнары

950 01 06 9900002040 100 1 115,3

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр кYрсэтY

950 01 06 9900002040 200 139,7

Башка бюджет ассигнованиелэре 950 01 06 9900002040 800 5,0
Башка ГомумдэYлэт мэсьэлэлэре 950 01 13 425,8
Милек салымын TYЛЭY 950 01 13 9900002950 15,4
Башка бюджет ассигнованиелэре 950 01 13 9900002950 800 15,4
Балигъ булмаганнар эшлэре буенча 
комиссиялэр эшчэнлеге буенча дэYлэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

950 01 13 9900025260 370,2

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ шу органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин шу 
максатларында персоналга тYлэY 
чыгымнары

950 01 13 9900025260 100 345,2

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр кYрсэтY

950 01 13 9900025260 200 25,0

Башка бюджет ассигнованиелэре 950 01 13 9900092350 800 40,2
Барлыгы: 17 211,0
Питрэч муниципаль районы башкарма 
комитеты 951

Yзэк аппарат 951 01 04 23 315,0



Чыгымнарньщ программасыз юнэлешлэре 951 01 04 9900002040 22 629,2
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

951 01 04 9900002040 100 13 219,3

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 04 9900002040 200 9 287,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 04 04 9900002040 400 6,4

Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 04 9900002040 800 116,0
Яшьлэр сэясэте елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 951 01 04 9900025240 341,4

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

951 01 04 9900025240 100 341,4

Мэгариф елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру 951 01 04 0220825302 341,4

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

951 01 04 0220825302 100 341,4

Муниципаль районга керуче жцрлеклэрнец 
мэгьлумат ж;ыю буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

951 01 04 2410125390 100 3,0

Суд системасы 951 01 05 5,9
Чыгымнарньщ программасыз юнэлешлэре 951 01 05 9900000000 5,9
РФдэ гомуми юриспруденция федераль 
судларыныц присяжный утырышларына 
кандидатлар исемлеген тезу

951 01 05 9900051200 5,9

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 05 9900051200 200 5,9

Резерв фонды 951 01 11 2 089,3
Чыгымнарньщ программасыз юнэлешлэре 951 01 11 9900000000 2 089,3
Башкарма комитетныц резерв фонды 951 01 11 9900007411 2 089,3
Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 11 9900007411 800 2 089,3
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 951 01 13 5 409,0
Милек салымын тулэу 951 01 13 9900002950 218,9
Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 13 9900002950 800 218,9
Г омумдэулэт идарэсенэ бэйле дэулэт 
функциялэрен гамэлгэ ашыру 951 01 13 9900097071 328,9

Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 951 01 13 9900097071 328,9



Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 13 9900097071 200 328,9

Гражданлык хэле актларын теркэу 951 01 13 9900009300 1 280,6
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

951 01 13 9900059300 100 1 109,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 13 9900059300 200 ЗД

Граждан хэле актларын дэулэт теркэвенэ 
алу премиаль тулэулэр 951 01 13 9900079300 100 45,4

Муниципаль хезмэткэрлэрне 
иминиятлэштеру 951 01 13 1900121910 200 122,6

Административ комиссиянец дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 951 01 13 9900025270 363,4

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

951 01 13 9900025270 100 334,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 13 9900025270 200 28,9

Вазыйфаи затлар исемлеген билгелэу 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 951 01 13 9900025350 0,5

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

951 01 13 9900025350 100 0,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 13 9900092350 400 55,6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 13 9900092350 200 1 075,6

Муниципаль учреждениенец эчтэлеге - АТИ 951 01 13 9900092351 523,2
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

951 01 13 9900092351 100 523,2

Опека Ьэм попечительлек эшчэнлеге буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 951 01 13 0350325330 940,9



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

951 01 13 0350325330 100 894,9

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 13 0350325330 200 46,0

Архив эше елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру 951 01 13 9900025340 65,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 13 9900025340 200 65,5

«2016-2020 елларга Питрэч муниципаль 
районында мэдэниятне устеру» муниципаль 
программасы

951 01 13 0800000000 555,9

«Питрэч муниципаль районында архив эшен 
устеру» ярдэмче программасы 951 01 13 0870000000 555,9

«Архив эше елкэсендэ дэулэт сэясэтен 
гамэлгэ ашыру» теп чарасы 951 01 13 0870100000 555,9

Татарстан Республикасы Архив фонды 
документларын Ьэм башка архив 
документларын саклауны, исэпкэ алуны, 
комплектлауны Ьэм куллануны тээмин иту

951 01 13 0870144091 555,9

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

951 01 13 0870144091 100 555,9

Милли оборона 951 02 2 376,1
Мобилизацион Ьэм хэрби эзерлек 951 02 03 2 376,1
Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 951 02 03 9900000000 2 376,1
Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби исэпкэ алу 951 02 03 9900051180 2 376,1

Бюджетара трансфертлар 951 02 03 9900051180 500 2 376,1
Милли куркынычсызлык Ьэм хокук саклау 
эшчэнлеге 951 03 1 752,6

Халыкны Ьэм территориялэрне табигый Ьэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрдэн саклау, Гражданнар оборонасы

951 03 1 752,6

«2014-2020 елларга Питрэч муниципаль 
районында янгын куркынычсызлыгы» 
район максатчан программасы

951 03 09 0700000000 1 462,4

Гадэттэн тыш хэллэрдэ гражданнар 
оборонасы Ьэм яклау елкэсендэ чаралар 
оештыру Ьэм уткэру белэн идарэ иту

951 03 09 0720122670 1 462,4

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту

951 03 09 0700022670 100 1 434,4



максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару йэм 
хезмэтлэр курсэту

951 03 09 0700022670 200 28,0

ОПОПньщ программа чараларын тормышка 
ашыру 951 03 14 0610110990 290,2

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

951 03 14 0610110990 100 290,2

Милли икътисад 951 04 37 751,5
Авыл хужалыгы 951 04 05 2 266,3
«2015-2020 елларга Татарстан 
Республикасыныц химик йэм биологик 
куркынычсызлыгы системасы» дэулэт 
программасы

951 04 05 1420000000 1 557,2

«Хайваннар авыруларын кисэту Ьэм 
халыкны кеше Ьэм хайваннар ечен уртак 
чирлэрдэн саклау» теп чарасы

951 04 05 1420920000 1 257,2

Хайваннар авыруларын кисэту Ьэм бетеру 
чараларын оештыру Ьэм уздыру елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

951 04 05 14209255360 1 257,2

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 04 05 1420925360 200 1 257,2

Терлекчелеккэ ярдэм итугэ башка бюджет 
ассигнованиелэре 951 04 05 1420673250 800 300,0

Авыл ж;ирендэ яшэуче гражданнарныц 
ж;ирле инициативаларына грант ярдэме 951 04 05 14704L5670 200 709,1

Су хуждлыгы 951 04 06 9900000000 2 290,4
ГТС чыгымнары 951 04 06 9900090430 2 290,4
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 04 06 9900090430 200 2 290,4

Транспорт 951 04 08 1340000000 4 877,6
Башка транспорт терлэре елкэсендэ аерым 
чаралар 951 04 08 1340103170 4 877,6

Башка бюджет ассигнованиелэре 951 04 08 1340103170 800 4 877,6
Питрэч муниципаль районында юл эшлэре 
программасы 951 04 09 Д100003650 27517,2

«Гомуми файдаланудагы автомобиль 
юллары челтэрен устеру» теп чарасы 951 04 09 Д100003650 27517,2

Юл хуждлыгы белэн идарэ иту Ьэм карап 
тоту 951 04 09 Д100003650 27517,2

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 04 09 Д100003650 200 27517,2



Милли икътисад елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 951 04 12 9900000000 800,0

Кулланучылар кооперациясе оешмалары 
чыгымнары елешен каплау 951 04 12 9900079010 800 800,0

Торак-коммуналь хужалык 951 05 8 009,5
Торак хужалыгы 951 05 01 2 456,0
Питрэч муниципаль районында 2016 елга 
купфатирлы йортларга капиталь ремонт 
уткэру буенча муниципаль адреслы 
программа

951 05 01 0400000000 2 456,0

«Купфатирлы йортларда тому ми милекне 
капиталь ремонтлауны уз вакытында 
оештыру» теп чарасы

951 05 01 0450100000 2 456,0

Купфатирлы йортларны капиталь ремонтлау 
буенча чар ал ар 951 05 01 0450196010 2 456,0

Башка бюджет ассигнованиелэре 951 05 01 0450196010 600 2 456,0
Тезеклэндеру 951 05 03 4 392,7
Милек салымын тулэу 951 05 03 9900002950 1 071,2
Башка бюджет ассигнованиелэре 951 05 03 9900002950 800 1 071,2
Авария хэлендэге торак йортларны суту 
елешендэ территорияне тезеклэндеру 951 05 03 9900078050 200 3 321,5

Торак-коммуналь хужалык елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 951 05 05 1 160,8

Программа булмаган чыгымнар юнэлеше 951 05 05 9900000000 1 160,8
Купфатирлы йортларны Ьэм башка кучемсез 
милек объектларын елешлэп тезу елкэсендэ 
дэулэт контролен Ьэм кузэтчелеген гамэлгэ 
ашыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

951 05 05 9900025320 1 160,8

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

951 05 05 9900025320 100 1 100,8

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 05 05 9900025320 200 60,0

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 951 06 1 870,0
Усемлеклэр Ьэм хайваннар деньясы 
объектларын Ьэм аларныц яшэу тирэлеген 
саклау

951 06 03 1 870,0

«2011-2015 елларга Питрэч муниципаль 
районыньщ эйлэнэ-тирэлекне саклау» 
программасы

951 06 03 0900000000 1 870,0

«Эйлэнэ-тирэлекне саклауны тээмин иту» 
теп чарасы 951 06 03 0910100000 1 870,0

Эйлэнэ-тирэлекнец сыйфатын кейлэу 
буенча чаралар 951 06 03 0910170000 1 870,0



Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 06 03 0910174460 200 1 870,0

Мэдэният 951 08 520,7
Муниципаль берэмлеклэр китапханэлэренец 
китап фондларын федераль бюджет 
акчалары хисабына туплау

951 08 01 08301L5192 600 20,7

Иц яхшы мэдэният хезмэткэрлэрен 
булэклэу ечен федераль бюджет акчалары 
исэбеннэн субсидия

951 08 01 08701L5193 600 100,0

Иц яхшы мэдэният учреждениелэрен 
федераль бюджет акчалары исэбенэ 
булэклэугэ субсидиялэр

951 08 01 08701L5194 600 400,0

Санитар-эпидемиологик иминлек 951 09 07 568,8
«2020 елга кадэр Татарстан Республикасы 
сэламэтлек саклау системасын устеру» 
дэулэт программасы

951 09 07 0100000000 568,8

«Авыруларны профилактикалау Ьэм сэламэт 
яшэу рэвешен формалаштыру. Беренчел 
медик-санитар ярдэм курсэту усеше»

951 09 07 0110000000 568,8

Иммунопрофилактиканы да кертеп, 
йогышлы авыруларны профилактикалау» 
теп чарасы

951 09 07 0110200000 568,8

Эпидемиягэ карты чаралар уздыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 951 09 07 0110202110 568,8

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 09 07 0110202110 200 568,8

Социаль сэясэт 951 10 3 977,8
Социаль сэясэт елкэсендэге чаралар 951 10 03 0310105410 816,7
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

951 10 03 0310105410 200 636,2

Халыкка социаль тээмин иту Ьэм башка 
тулэулэр 951 10 03 0310105410 300 180,5

Халыкны социаль тээмин иту 951 10 03 14701L5670 3 141,1
Авыл жирендэ яшэуче гражданнарныц, шул 
исэптэн яшь гаилэлэрнец Ьэм яшь 
белгечлэрнец торак шартларын яхшырту

951 10 03 14701L5670 300 3 141,1

Халыкны социаль тээмин иту 951 10 03 0310100000 20,0
Халыкныц аерым категориялэренэ социаль 
ярдэм курсэту 951 10 03 0310105530 300 20,0

Массакулэм мэгълумат чаралары 951 12 01 1 099,2
Дирле телевидениегэ субсидиялэр 951 12 01 9900045310 600 1 099,2
Барлыгы: 88 745,4
Питрэч муниципаль районыныц финанс- 
бюджет палатасы 952

Финанс, салым Ьэм таможня органнары Ьэм 
финанс (финанс-бюджет) кузэтчелеге 
органнары эшчэнлеген тээмин иту

952 01 06 7 663,3

Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 952 01 06 9900000000 7 663,3



Узэк аппарат 952 01 06 9900002040 7 663,3
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

952 01 06 9900002040 100 6 340,9

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

952 01 06 9900002040 200 1 305,7

Башка бюджет ассигнованиелэре 952 01 06 9900002040 800 16,7
Милек салымын тулэу 952 01 13 9900002950 800 3,0
Бюджетара трансфертлар 952 14 03 9900025151 500 10 619,8
Бюджетара трансфертлар 952 01 04 9900025151 500 1 239,6
Бюджетара трансфертлар 952 04 09 9900025141 500 9 498,2
Бюджетара трансфертлар 952 14 03 9900025131 500 12,0
Бюджетара трансфертлар 952 04 06 9900025151 500 59,2
Бюджетара трансфертлар 952 04 09 9900025191 500 3 000,0
Бюджетара трансфертлар 952 05 03 9900025141 500 10 237,9
Бюджетара трансфертлар 952 08 01 9900025151 500 680,0
Бюджетара трансфертлар 952 05 03 9900025191 500 1 500,0
Пенсия белэн тээмин иту 952 10 01 1 504,0
«2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасы гражданнарына социаль 
ярдэм» дэулэт программасы

952 10 01 9900149100 1 504,0

Халыкка социаль тээмин иту Ьэм башка 
тулэулэр 952 10 01 9900149100 300 1 504,0

Гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар (статья 2007 елныц 2 
августындагы 38-TP3 номерлы Татарстан 
Республикасы законы редакциясендэ)

952 14 20 466,2

Бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотациялэр муниципаль берэмлеклэре 
бюджетларына

952 14 01 20 466,2

Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 952 14 01 9900000000 20 466,2
- ж;ирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотация (статья 2007 елныц 2 
августындагы 38-TP3 номерлы Татарстан 
Республикасы законы редакциясендэ)

952 14 01 9900080040 19 825,3

Бюджетара трансфертлар 952 14 01 9900080040 500 19 825,3
-жирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотация (статья 2007 елныц 2 
августындагы 38-TP3 номерлы Татарстан 
Республикасы законы редакциясендэ) 
Татарстан Республикасы бюджетыннан 
жирлеклэргэ дотациялэр исэплэу Ьэм биру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр булган жирлеклэрнен бюджет 
тээмин ителешен тигезлэугэ дотация (статья 
2007 елныц 2 августындагы 38-TP3 номерлы

952 14 01 9900080060 640,9



Татарстан Республикасы законы 
редакциясендэ)
Бюджетара трансфертлар 952 14 01 9900080060 500 640,9
Барлыгы: 66 483,2
Питрэч муниципаль районыньщ Мелкэт Ьэм 
л^ир менэсэбэтлэре палатасы 953

Непрограммалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 953 01 13 9900000000 4 074,3

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту 953 01 13 9900002040 4 074,3

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

953 01 13 9900002040 100 1 409,0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

953 01 13 9900002040 200 2 492,6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

953 01 13 9900002040 800 108,8

Милек салымын тулэу 953 01 13 9900002950 800 63,9
Барлыгы: 4 074,3
Питрэч муниципаль районы мэгариф булеге 
муниципаль учреждениесе 954

«2016-2020 елларга инклюзив белем бируне 
дэ кертеп, мэктэпкэчэ белем бируне устеру» 
ярдэмче программасы

954 07 01 0210000000 97 446,2

«Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган 
Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту» теп чарасы

954 07 01 0210100000 97 446,2

Татарстан Республикасы Мэгариф Ьэм фэн 
министрлыгыныц коррупциягэ карты 
сэясэтен тормышка ашыру гамэллэре 
турында хисаплар

954 07 01 0210125370 43 776,7

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

954 07 01 0210125370 600 43 776,7

Теп чара мэктэпкэчэ белем бируне 
тормышка ашыру 954 07 01 0210342000 53 669,5

Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын устеру 954 07 01 0210342000 53 669,5
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

954 07 01 0210342000 600 53 669,5

Гомуми белем 954 07 263 824,8



«2016-2020 елларга Питрэч муниципаль 
районында мэгарифне устеру» муниципаль 
программасы

954 07 263 824,8

«2016-2020 елларга инклюзив белем бируне 
дэ кертеп, гомуми белем бируне устеру» 
ярдэмче программасы

954 07 02 0220000000 257 108,4

Гомуми белем биру оешмаларын, мэктэп -  
балалар бакчаларын да кертеп, устеру 954 07 02 0220242100 600 97 727,8
«Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган 
Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында 
балаларга естэмэ белем бируне тээмин иту» 
теп чарасы

954 07 02 0220800000 159 380,6

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган 
Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында 
балаларга естэмэ белем бируне тээмин иту

954 07 02 0220825280 159 380,6

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

954 07 02 0220825280 600 159 380,6

«2016-2020 елларга естэмэ белем бируне 
устеру» ярдэмче программасы 954 07 03 0230000000 6 716,4

«Муниципаль оешмаларда балаларга естэмэ 
белем бируне оештыру» топ чарасы 954 07 03 0230100000 6 716,4

естэмэ гомуми белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы куппрофильле естэмэ 
белем биру оешмаларын устеру

954 07 03 0230142310 6 716,4

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

954 07 03 0230142310 600 6 716,4

Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны савыктыру 954 07 07 2 162,5
Балалар Ьэм яшьлэрнец ялын, 
сэламэтлэндеруен, мэшгульлеген оештыру 
буенча чар ал ар

954 07 07 1020121320 600 2 162,5

Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 954 07 09 18 058,3
Мэгариф учреждениелэрен мэгьлумат белэн 
тээмин иту буенча дэулэт функциялэрен 
тормышка ашыру

954 07 09 0220825300 4 262,8

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

954 07 09 0220825301 600 4 262,8



Укыту-методик кабинетлар, 
узэклэштерелгэн бухгалтериялэр, хужалык 
хезмэте курсэту теркемнэре, уку 
фильмотекалары, мэктэпара укыту- 
житештеру комбинатлары, логопед 
пунктлары

954 07 09 0250245200 13 795,5

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

954 07 09 0250245200 600 13 795,5

Гаилэ Ьэм балачакны саклау 954 10 04 4 997,7
«Белем биру оешмаларында укучыларны 
тукландыру белэн тээмин иту» теп чарасы 954 10 04 0310200000 4 997,7

Социаль ярдэмнец башка терлэрен курсэту 954 10 04 0310205510 4 997,7
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

954 10 04 0310205510 600 4 997,7

Г аилэ Ьэм балачакны саклау 954 10 04 14 218,3
«2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасы гражданнарын социаль 
яклау» дэулэт программасы

954 10 04 0300000000 14 218,3

«2015-2020 елларга гаилэлэрнец социаль- 
икътисадый хэлен яхшырту» ярдэмче 
программасы

954 10 04 0350000000 14 218,3

«Гаилэлэргэ социаль ярдэм чаралары 
системасын устеру» теп чарасы 954 10 04 0350100000 4 572,0

Мэктэпкэчэ белем биру буенча белем биру 
программасын гамэлгэ ашыручы мэгариф 
оешмаларында баланы караган Ьэм караган 
ечен Компенсация

954 10 04 0350113200 4 572,0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

954 10 04 0350113200 200 6,0

Халыкка социаль тээмин иту Ьэм башка 
тулэулэр 954 10 04 0350113200 300 4 566,0

Опекуннарга субвенция 954 10 04 0350300000 9 646,3
Тэрбиягэ бала алган гаилэгэ балаларны 
карап тоту ечен тулэу 954 10 04 0350313110 300 1 853,2

Тэрбиягэ бала алган ата-ананы булэклэу 954 10 04 0350313120 300 1 201,9
Опекуннарныц гаилэлэренэ балаларны 
тэрбиялэу ечен тулэулэр 954 10 04 0350313130 300 6 591,2

БАРЛЫГЫ: 400 707,8
Питрэч муниципаль районында яшьлэр 
сэясэте, физик культура Ьэм спорт 
Муниципаль учреждениесе

955

«2016-2020 елларга естэмэ белем бируне 
устеру» ярдэмче программасы 955 07 03 10 883,1

«Муниципаль оешмаларда балаларга естэмэ 
белем бируне оештыру» теп чарасы 955 07 03 0230100000 10 877,6



0стэмэ гомуми белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы куппрофильле естэмэ 
белем биру оешмаларын устеру

955 07 03 0230142330 10 877,6

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

955 07 03 0230142330 600 10 877,6

Яшь белгечлэргэ естэмэ тулэу 955 11 01 0230443623 600 5,5
Югары нэтиж;элэр ечен мэктэптэн тыш 
эшлэр учреждениелэрендэ эшлэуче тренер- 
укытучьшарга Ьэм спортчы- 
инструкторларга ярдэм итугэ юнэлдерелгэн 
чаралар

955 11 01 1010142330 600 158,3

Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны савыктыру 955 07 07 16 794,5
«2016-2020 елларга Питрэч муниципаль 
районында яшьлэр сэясэтен, физик 
культураны Ьэм спортны устеру» 
муниципаль программасы

955 07 07 1000000000 13 794,5

«2016-2020 елларга Питрэч муниципаль 
районы яшьлэре» ярдэмче программасы 955 07 07 1040000000 9 973,7

«Питрэч муниципаль районы яшьлэренэ 
патриотик тэрбия биру» теп чарасы 955 07 07 1040100000 9 973,7

«Питрэч муниципаль районында дэулэт 
яшьлэр сэясэтен устеру» теп чарасы 955 07 07 1040100000 9 973,7

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 955 07 07 1040143190 9 973,7

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

955 07 07 1040143190 600 9 973,7

Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны савыктыру 955 07 07 1020120000 3 820,8
Балалар Ьэм яшьлэрнец ялын, 
сэламэтлэндеруен, мэшгульлеген оештыру 
буенча чаралар

955 07 07 1020121320 600 3 820,8

Балалар Ьэм яшьлэр белэн эшлэу буенча 
ж;ирле узидарэ органнары вэкалэтлэрен 
утэгэндэ барлыкка килэ торган чыгым 
йеклэмэлэрен финанслаудан

955 07 07 9900043600 600 3 000,0

Физик культура 955 11 01 35 321,4
«Питрэч муниципаль районында физик 
культура Ьэм спорт елкэсендэ дэулэт 
сэясэтен тормышка ашыру» топ чарасы 955 11 01 1010100000 35 321,4
Спорт эзерлеге ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин иту 955 11 01 1010148200 35 321,4
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру 955 11 01 1010148200 600 35 321,4
Балалар Ьэм яшусмерлэр спортын устеру 955 11 01 1010143650 562,5
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 955 11 01 1010143650 600 562,5



карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру
Массакулэм спорт 955 11 02 1 768,3
«2016-2020 елларга Питрэч муниципаль 
районында яшьлэр сэясэтен, физик 
культураны Ьэм спортны устеру» 
муниципаль программасы

955 11 02 1000000000 1 768,3

«2016 -  2020 елларга Питрэч муниципаль 
районында физик культура Ьэм спортны 
устеру» ярдэмче программасы

955 11 02 1010000000 1 768,3

Массакулэм спорт елкэсендэ физик 
культура Ьэм спорт чаралары 955 11 02 1010112870 1 768,3

955 11 02 1010112870 100 122,0
955 11 02 1010112870 200 1 646,3

Б АР Л Ы ГЫ: 65 488,1
Питрэч муниципаль районында мэдэният 
булеге муниципаль учреждениесе 956

«2016-2020 елларга естэмэ бел ем бируне 
устеру» ярдэмче программасы 956 07 03 0230000000 14 107,7

0стэмэ гомуми белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы сэнгать-эстетик 
юнэлештэге естэмэ белем биру оешмаларын 
устеру

956 07 03 0230142320 14 082,1

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

956 07 03 0230142320 600 14 082,1

Яшь белгечлэргэ естэмэ тулэу 956 07 03 0230443622 600 25,6
«2016-2020 елларга Питрэч муниципаль 
районында мэдэниятне устеру» муниципаль 
программасы

956 08 01 0800000000 79 408,1

«2016-2020 елларга музей эшен устеру» 
ярдэмче программасы 956 08 01 0810000000 6 062,6

«Музейларны комплекслы устеру» теп 
чарасы 956 08 01 0810100000 6 062,6

Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 956 08 01 0810144090 6 062,6
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

956 08 01 0810144090 600 6 062,6

«2016-2020 елларга Питрэч муниципаль 
районында китапханэ эшен устеру» 
муниципаль ярдэмче программасы

956 08 01 0830000000 17 530,6

«Китапханэ хезмэте курсэту системасын 
устеру» теп чарасы 956 08 01 0830100000 17 530,6

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 956 08 01 0830144090 17 530,6
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

956 08 01 0830144090 600 17 530,6



«2016-2020 елларга клуб концерт 
оешмаларын йэм башкарма сэнгатьне 
устеру» ярдэмче программасы

956 08 01 0840000000 50 999,4

«Заманча музыка сэнгатен устеру» теп 
чарасы 956 08 01 0840100000 50 999,4

Клублар йэм мэдэни-ял иту узэклэре 
эшчэнлеген тээмин иту 956 08 01 0840144091 50 999,4

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ йэм коммерциягз 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр
биру

956 08 01 0840144091 600 50 999,4

«2014-2020 елга дэулэт милли сэясэтен 
гамэлгэ ашыру программасын раслау
турында»

956 08 01 0860000000 4 362,2

Мэдэният елкэсендэ чаралар 956 08 01 0860110990 4 362,2
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягз 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

956 08 01 0860110990 600 4 362,2

Мэдэният оешмалары хезмэтлэре белэн 
тээмин иту Ьэм ялны оештыру ечен шартлар 
тудыру буенча субсидия

956 08 01 08Ж0144100 600 453,3

Укыту-методик кабинетлар, 
узэклэштерелгэн бухгалтериялэр, хужалык 
хезмэте курсэту теркемнэре, уку 
фильмотекалары, мэктэпара укыту- 
житештеру комбинатлары, логопед 
пунктлары

956 08 04 08Ж0145200 3 741,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягз 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр 
биру

956 08 04 08Ж0145200 600 3 741,0

БАРЛЫГЫ: 956 97 256,8
«Татарстан Республикасы Питрэч 
муниципаль районы я^ирле узидарэ 
органнарыныц узэклэштерелгэн 
бухгалтериясе»муниципаль казна 
учреждениесе

960

Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 960 01 13 9900000000 7 128,1
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэрнец эшчэнлеген тээмин иту 960 01 13 9900029900 7 128,1

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

960 01 13 9900029900 100 3 385,7

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту

960 01 13 9900029900 200 3 731,4

Башка бюджет ассигнованиелэре 960 01 13 9900029900 800 10,0
Милек салымын тулэу 960 01 13 9900002950 800 1,0



Барлыгы: 960 7 128,1
БАР ЛЫК ЧЫГЫМНАР 747 094,7

1.6. 7 нче кушымта 1 нче таблицаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Питрэч муниципаль районы 
Советы карарына 7 нче кушымта 
6 декабрь, 2018 ел № 177

Таблица 1
2019 елга Питрэч муниципаль районы бюджеты чыгымнары классификациясенец 

булеклэре, булекчэлэре, максатчан статьялары, терлэре буенча бюджет
ассигнованиелэрен булу

И сем е Рз П Р К Ц С Р В Р 2 0 1 9  ел
О б щ его су д а р ств ен н ы е воп р осы 01 68 138,60
Россия Федерациясе субъектыньщ Ьэм муниципаль 
берэмлекнец иц югары вазыйфаи затыныц эшлэве 01 02 1 931,60

Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 01 02 9900000000 1 931,60
Муниципаль берэмлек башлыгы 01 02 9900002030 1 931,60
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 02 9900002030 100 1 931,60

Дэулэт хакимиятенец закон чыгару (вэкиллекле) 
органнары Ьэм муниципаль берэмлеклэрнец 
вэкиллекле органнары эшчэнлеге

01 03 13 593,60

Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 01 03 9900000000 13 593,60
Узэк аппарат 01 03 9900002040 13 593,60
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 03 9900002040 100 8 635,20

Дэулэт (муниципаль) ихтьпщлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 03 9900002040 200 4 869,30

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 03 9900002040 800 89,10
Башкарма хакимият органнары эшчэнлеге 01 04 24 554,60
Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 01 04 9900000000 24 210,20
Узэк аппарат 01 04 9900002040 22 622,80
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 04 9900002040 100 13 219,30

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 04 9900002040 200 9 287,50

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 04 9900002040 800 116,00



Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 04 9900002040 400 6,40

Бюджетара трансфертлар 01 04 9900025151 500 1 239,60
Яшьлэр сэясэте елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 01 04 9900025240 341,40

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 04 9900025240 100 341,40

Мэгариф елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 01 04 0220825302 341,40

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 04 0220825302 100 341,40

Муниципаль районга кергэн жцрлеклэрдэн мэгълумат 
жыю буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 04 2410125390 100 3,00

Суд системасы 01 05 5,90
Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 01 05 9900000000 5,90
РФдэ гомуми юриспруденция федераль судларыныц 
присяжный утырышларына кандидатлар исемлеген 
тезу

01 05 9900051200 5,90

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 05 9900051200 200 5,90

Финанс, салым Ьэм таможня органнары Ьэм финанс 
(финанс-бюджет) кузэтчелеге органнары эшчэнлеген 
тээмин иту

01 06 8 923,30

Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 01 06 9900000000 8 923,30
Узэк аппарат 01 06 9900002040 8 923,30
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 06 9900002040 100 7 456,20

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 06 9900002040 200 1 445,40

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 06 9900002040 800 21,70
Резерв фонды 01 11 2 089,30
Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 01 11 9900000000 2 089,30
Башкарма комитетныц резерв фонды 01 11 9900007411 2 089,30
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 11 9900007411 800 2 089,30
Башка гомумдэулэт чыгымнары 01 13 17 040,30
Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 01 13 9900000000 15 503,30
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ житэкчелек Ьэм 
идарэ иту 01 13 9900002040 11 137,60

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне

01 13 9900002040 100 1 409,10



тээмин шу максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару haM хезмэтлэр кYрсэтY 01 13 9900002040 200 2 492,60

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002040 800 108,80
Милек салымын TYЛЭY 01 13 9900002950 302,20
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002950 800 302,20
Балигъ булмаганнар эшлэре буенча комиссиялэр 
эшчэнлеге буенча дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 13 9900025260 370,20

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ итY органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

01 13 9900025260 100 345,20

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY 01 13 9900025260 200 25,00

Административ комиссиялэр эшчэнлеге буенча дэYлэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 13 9900025270 363,40

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

01 13 9900025270 100 334,50

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY 01 13 9900025270 200 28,90

Архив эше елкэсендэ дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 01 13 9900025340 65,50

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY 01 13 9900025340 200 65,50

Вазыйфаи затлар исемлеген билгелэY буенча дэYлэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 13 9900025350 0,50

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

01 13 9900025350 100 0,50

Муниципаль хезмэткэрлэрне иминиятлэштерY 01 13 1900121910 122,60
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY 01 13 1900121910 200 122,60

Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы 
ж;ирле Yзидарэ органнарыньщ Yзэклэштерелгэн 
бухгалтериясе "муниципаль казна учреждениесе"

01 13 9900029900 7 127,10

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ шу органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин шу максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

01 13 9900029900 100 3 385,70

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY 01 13 9900029900 200 3 731,40

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900029900 800 10,00



Гражданлык хэле актларын дэулэт теркэвенэ алу 
премиаль тулэулэр 01 13 9900079300 45,40

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 9900079300 100 45,40

Г ражданлык хэле актларын теркэу 01 13 9900059300 1 112,60
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 9900059300 100 1 109,50

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 13 9900059300 200 3,10

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900029350 1 654,40
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 13 9900092350 200 1 075,60

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 9900092351 100 523,20

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 13 9900092350 400 55,60

Гомумдэулэт идарэсенэ бэйле дэулэт функциялэрен
гамэлгэ ашыру 01 13 9900097071 328,90

Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 01 13 9900097071 328,90
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 13 9900097071 200 328,90

Опека Ьэм попечительлек эшчэнлеге буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 13 0350325330 940,90

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 0350325330 100 894,90

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 13 0350325330 200 46,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900092350 800 40,20
«2016-2020 елларга Питрэч муниципаль районында 
мэдэниятне устеру» муниципаль программасы 01 13 0800000000 555,90

«Питрэч муниципаль районында архив эшен устеру» 
ярдэмче программасы 01 13 0870000000 555,90

«Архив эше елкэсендэ дэулэт сэясэтен гамэлгэ ашыру» 
теп чарасы 01 13 0870100000 555,90

Татарстан Республикасы Архив фонды документларын 
Ьэм башка архив документларын саклауны, исэпкэ 
алуны, комплектлауны Ьэм куллануны тээмин иту

01 13 0870144091 555,90

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 01 13 0870144091 100 555,90



белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары
М и л л и  о бор он а 02 2 376 ,1 0
Мобилизацион йэм хэрби эзерлек 02 03 2 376,10
Чыгымнарньщ программасыз юнэлешлэре 02 03 9900000000 2 376,10
Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ 
беренчел хэрби исэпкэ алу 02 03 9900051180 2 376,10

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 2 376,10
М и л л и  к у р к ы н ы ч сы зл ы к  Ьэм х о к у к  сак л ау  
эш ч эн л еге

03 1 752 ,50

Халыкны Ьэм территориялэрне табигый Ьэм техноген 
характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн саклау,
Гражданнар оборонасы

03 09 1 462,40

«2017-2020 елларга ТР Питрэч муниципаль районы» 
муниципаль берэмлегендэ янгын куркынычсызлыгын 
ныгыту» максатчан программасы

03 09 0700000000 1 462,40

Гадэттэн тыш хэллэрдэ гражданнар оборонасы Ьэм 
яклау елкэсендэ чаралар оештыру Ьэм уткэру белэн 
идарэ иту

03 09 0720122670 1 462,40

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

03 09 0720122670 100 1 434,40

Дэулэт (муниципаль) ихтьпщлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 03 09 0720122670 200 28,00

ОПОПНЬЩ программа чараларын тормышка ашыру 03 14 0610110990 290,10
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

03 14 0610110990 100 290,10

М и л л и  и к ъ ти сад 04 50 308 ,90
Авыл хужалыгы 04 05 2 266,30
«2015-2020 елларга Татарстан Республикасыныц химик 
Ьэм биологик куркынычсызлыгы системасы» дэулэт 
программасы

04 05 1420000000 1 557,20

«Хайваннар авыруларын кисэту Ьэм халыкны кеше Ьэм 
хайваннар ечен уртак чирлэрдэн саклау» теп чарасы 04 05 14209200000 1 257,20

Хайваннар авыруларын кисэту Ьэм бетеру чараларын 
оештыру Ьэм уздыру елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

04 05 14209255360 1 257,20

Дэулэт (муниципаль) ихтьпщлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 04 05 1420925360 200 1 257,20

Терлекчелеккэ ярдэм итугэ башка бюджет 
ассигнованиелэре 04 05 1420673250 800 300,00

Авыл жирендэ яшэуче гражданнарныц ж;ирле 
инициативаларына грант ярдэме 04 05 14704L5670 200 709,10

Су хужалыгы 04 06 2 290,40
Чыгымнарньщ программасыз юнэлешлэре 04 06 9900000000 2 290,40



Гидротехник корылмаларны карап тоту Ьэм ремонтлау 
чыгымнары 04 06 9900090430 2 290,40

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 04 06 9900090430 200 2 290,40

Транспорт 04 08 4 877,60
Башка транспорт терлэре елкэсендэ аерым чаралар 04 08 1340103170 4 877,60
Башка бюджет ассигнованиелэре 04 08 1340103170 800 4 877,60
Юл хужалыгы (юл фондлары) 04 09 40 074,60
Питрэч муниципаль районында юл эшлэре 
программасы 04 09 Д100003650 27 517,20

«Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары челтэрен 
устеру» теп чарасы 04 09 Д100003650 27 517,20

Юл хужалыгы белэн идарэ иту Ьэм карап тоту 04 09 Д100003650 27 517,20
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 04 09 Д100003650 200 27 517,20

Бюджетара трансфертлар 04 09 9900025141 500 9 498,20
Бюджетара трансфертлар 04 09 9900025151 500 59,20
Бюджетара трансфертлар 04 09 9900025191 500 3 000,00
Кулланучылар кооперациясе оешмалары чыгымнары 
елешен каплау 04 12 9900079010 800 800,00

Т о р а к -к о м м у н а л ь  х у ж а л ы к 05 19 747 ,40
Торак хужалыгы 05 01 2 456,00
Питрэч муниципаль районында 2016 елга купфатирлы 
йортларга капиталь ремонт уткэру буенча муниципаль 
адреслы программа

05 01 0400000000 2 456,00

«Купфатирлы йортларда тому ми милекне капиталь 
ремонтлауны уз вакытында оештыру» теп чарасы 05 01 0450100000 2 456,00

Купфатирлы йортларны капиталь ремонтлау буенча 
чаралар 05 01 0450196010 2 456,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 05 01 0450196010 600 2 456,00
Тезеклэндеру 05 03 16 130,60
Милек салымын тулэу 05 03 9900002950 16 130,60
Башка бюджет ассигнованиелэре 05 03 9900002950 800 1 071,20
Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025141 500 10 237,90
Авария хэлендэге торак йортларны суту елешендэ 
территорияне тезеклэндеру 05 03 9900078050 200 3 321,50

Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025191 500 1 500,00
Торак-коммуналь хужалык елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 05 05 1 160,80

Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 05 05 9900000000 1 160,80
Купфатирлы йортларны Ьэм башка кучемсез милек 
объектларын елешлэп тезу елкэсендэ дэулэт контролен 
Ьэм кузэтчелеген гамэлгэ ашыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

05 05 9900025320 1 160,80

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

05 05 9900025320 100 1 100,80

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 05 05 9900025320 200 60,00



Э й л э н э -т и р э  м о х и т н е  сак л ау 06 1 870 ,00
Yсемлеклэр Ьэм хайваннар деньясы объектларын Ьэм 
аларньщ яшэу тирэлеген саклау 06 03 1 870,00

«2017-2020 елларга Питрэч муниципаль районыньщ 
эйлэнэ-тирэ мохитен саклау» программасы 06 03 0900000000 1 870,00

Эйлэнэ-тирэлекне саклауны тээмин иту " теп чарасы» 06 03 0910100000 1 870,00
Эйлэнэ-тирэлекнец сыйфатын кейлэу буенча чаралар 06 03 0910174460 1 870,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 06 03 0910174460 200 1 870,00

М эга р и ф 07 423 271 ,60
Мэктэпкэчэ белем биру 07 01 97 446,20
«2016-2020 елларга Питрэч муниципаль районында 
мэгарифне устеру» муниципаль программасы 07 01 0200000000 97 446,20

«2016-2020 елларга инклюзив белем бируне дэ кертеп, 
мэктэпкэчэ белем бируне устеру» ярдэмче 
программасы

07 01 0210000000 97 446,20

«Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ 
белем алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту» теп чарасы

07 01 0210100000 43 776,70

Татарстан Республикасы Мэгариф Ьэм фэн 
министрлыгыныц коррупциягэ каршы сэясэтен 
тормышка ашыру гамэллэре турында хисаплар

07 01 0210125370 43 776,70

Бюджет учреждениелэренэ, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 01 0210125370 600 43 776,70

Теп чара мэктэпкэчэ белем бируне тормышка ашыру 07 01 0210300000 53 669,50
Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын устеру 07 01 0210342000 53 669,50
Бюджет учреждениелэренэ, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 01 0210342000 600 53 669,50

Гомуми белем 07 02 257 108,40
«2016-2020 елларга Питрэч муниципаль районында 
мэгарифне устеру» муниципаль программасы 07 02 0200000000 257 108,40

«2016-2020 елларга инклюзив белем бируне дэ кертеп, 
гомуми белем бируне устеру» ярдэмче программасы 07 02 0220000000 257 108,40

«Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында балаларга естэмэ белем бируне 
тээмин иту» теп чарасы

07 02 0220800000 159 380,60

Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында балаларга естэмэ белем бируне 
тээмин иту

07 02 0220825280 159 380,60



Гомуми белем биру оешмаларын, мэктэп -  балалар 
бакчаларын да кертеп, устеру 07 02 0220242100 600 97 727,80

Бюджет учреждениелэренэ, автоном учрежден иелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 02 0220825280 600 159 380,60

«2016-2020 елларга естэмэ белем бируне устеру» 
ярдэмче программасы 07 03 0230000000 31 701,70

«Муниципаль оешмаларда балаларга естэмэ белем 
бируне оештыру» теп чарасы 07 03 0230100000 31 701,70

0стэмэ гомуми белем биру программаларын гамэлгэ 
ашыручы куппрофильле естэмэ белем биру 
оешмаларын устеру

07 03 0230142310 6 716,40

Бюджет учреждениелэренэ, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 03 0230142310 600 6 716,40

0стэмэ гомуми белем биру программаларын гамэлгэ 
ашыручы сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ белем 
биру оешмаларын устеру

07 03 0230142320 14 082,10

Бюджет учреждениелэренэ, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 03 0230142320 600 14 082,10

0СТЭМ Э гомуми белем биру программаларын гамэлгэ 
ашыручы спорт юнэлешендэге оешмаларны устеру 
(ДЮСШ)

07 03 0230142330 10 877,60

Бюджет учреждениелэренэ, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 03 0230142330 600 10 877,60

Яшь белгечлэргэ естэмэ тулэу-мэдэният 07 03 0230443622 600 25,60
Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны савыктыру 07 07 18 957,00
Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны савыктыру 07 07 1020000000 5 983,30
Балалар Ьэм яшьлэрнец ялын, сэламэтлэндеруен, 
мэшгульлеген оештыру буенча чаралар 07 07 1020121320 600 5 983,30

«2016-2020 елларга Питрэч муниципаль районы 
яшьлэре» ярдэмче программасы 07 07 1040000000 9 973,70

«Питрэч муниципаль районында дэулэт яшьлэр 
сэясэтен устеру» теп чарасы 07 07 1040100000 9 973,70

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре эшчэнлеген тээмин 
иту 07 07 1040143190 9 973,70

Бюджет учреждениелэренэ, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 07 1040143190 600 9 973,70

Балалар Ьэм яшьлэр белэн эшлэу буенча жцрле узидарэ 
органнары вэкалэтлэрен утэгэндэ барлыкка килэ 
торган чыгым йеклэмэлэрен финанслашу

07 07 9900043600 600 3 000,00

Мэгариф учреждениелэрен мэгьлумат белэн тээмин 
иту буенча дэулэт функциялэрен тормышка ашыру 07 09 0200000000 18 058,30

Бюджет учреждениелэренэ, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 09 0220825301 600 4 262,80

Укыту-методик кабинетлар, узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хуждлык хезмэте курсэту теркемнэре, 07 09 0250245200 13 795,50



уку фильмотекалары, мэктэпара укыту-ж;итештеру 
комбинатлары, логопед пунктлары
Укыту-методик кабинетлар, узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хужалык хезмэте курсэту теркемнэре, 
уку фильмотекалары, мэктэпара укыту-житештеру 
комбинатлары, логопед пунктлары

07 09 0250245200 600 13 795,50

Мэдэният, кинематография 08 84 349,80
«2016-2020 елларга Питрэч муниципаль районында 
мэдэниятне устеру» муниципаль программасы 08 01 0800000000 80 608,80

«2016-2020 елларга музей эшен устеру» ярдэмче 
программасы 08 01 0810000000 6 062,60

«Музейларны комплекслы устеру» теп чарасы 08 01 0810100000 6 062,60
Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0810144090 6 062,60
Бюджет учреждениелэренэ, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0810144090 600 6 062,60

«2016-2020 елларга Питрэч муниципаль районында 
китапханэ эшен устеру» муниципаль ярдэмче 
программасы

08 01 0830000000 17 530,60

«Китапханэ хезмэте курсэту системасын устеру» теп 
чарасы 08 01 0830100000 17 530,60

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0830144090 17 530,60
Бюджет учреждениелэренэ, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0830144090 600 17 530,60

Муниципаль берэмлеклэр китапханэлэренец китап 
фондларын федераль бюджет акчалары хисабына 
туплау

08 01 08301L5192 20,70

Бюджет учреждениелэренэ, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 08301L5192 600 20,70

Иц яхшы мэдэният хезмэткэрлэрен федераль бюджет 
акчалары исэбенэ булэклэугэ субсидиялэр 08 01 08701L5193 100,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 08701L5193 600 100,00

Иц яхшы мэдэният учреждениелэрен федераль бюджет 
акчалары исэбенэ булэклэугэ субсидиялэр 08 01 08701L5194 400,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 08701L5194 600 400,00

«2016-2020 елларга клуб концерт оешмаларын Ьэм 
башкарма сэнгатьне устеру» ярдэмче программасы 08 01 0840000000 50 999,40

«Заманча музыка сэнгатен устеру» топ чарасы 08 01 0840100000 50 999,40
Клублар Ьэм мэдэни-ял иту узэклэре эшчэнлеген 
тээмин иту 08 01 0840144091 50 999,40

Бюджет учреждениелэренэ, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 50 999,40

«2014-2020 елга дэулэт милли сэясэтен гамэлгэ ашыру 
программасын раслау турында» 08 01 0860000000 4 362,20



Мэдэният олкэсендэ чаралар 08 01 0860110990 4 362,20
Бюджет учреждениелэренэ, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0860110990 600 4 362,20

Бюджетара трансфертлар 08 01 9900025151 500 680,00
Мэдэният оешмалары халкын ял иттеру Ьэм хезмэт 
курсэту белэн тээмин иту ечен шартлар тудыру буенча 
субсидиялэр

08 01 08Ж0144100 600 453,30

Укыту-методик кабинетлар, узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хужалык хезмэте курсэту теркемнэре, 
уку фильмотекалары, мэктэпара укыту-ж;итештеру 
комбинатлары, логопед пунктлары

08 04 08Ж0145200 3 741,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 04 08Ж0145200 600 3 741,00

С эл а м этл ек 09 568 ,80
Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07 568,80
«2020 елга кадэр Татарстан Республикасы Сэламэтлек 
саклау системасын устеру» программасы 09 07 0100000000 568,80

«Авыруларны профилактикалау Ьэм сэламэт яшэу 
рэвешен формалаштыру. Беренчел медик-санитар 
ярдэм курсэту усеше»

09 07 0110000000 568,80

«Иммунопрофилактиканы да кертеп, йогышлы 
авыруларны профилактикалау» теп чарасы 09 07 0110200000 568,80

Эпидемиягэ карты чаралар уздыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 09 07 01102021100 568,80

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 09 07 0110202110 200 568,80

С о ц и а л ь  сэя сэт 10 24 697 ,80
Пенсия белэн тээмин иту 10 01 1 504,00
«2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдэм курсэту» программасы 10 01 9900149100 1 504,00

Халыкка социаль тээмин иту Ьэм башка тулэулэр 10 01 9900149100 300 1 504,00
Халыкны социаль тээмин иту 10 03 3 977,80
Социаль сэясэт елкэсендэге чаралар 10 03 0310105410 836,70
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 10 03 0310105410 200 636,20

Социаль сэясэт елкэсендэге чаралар 10 03 0310105410 300 180,50
Халыкныц аерым категориялэренэ социаль ярдэм 
курсэту 10 03 0310105530 300 20,00

Халыкка социаль тээмин иту Ьэм башка тулэулэр 10 03 14701L0000 300 3 141,10
Халыкны социаль тээмин иту 10 03 1470150180 3 141,10
«РФ авыл территориялэрен тотрыклы устеру» ярдэмче 
программасы чараларын гамэлгэ ашыруга 
финансланучы чыгымнар

10 03 14701L5670 300 3 141,10

Халыкны социаль тээмин иту 10 03 14701R0180 3 141,10
Татарстан Республикасы "авыл территориялэрен 
тотрыклы устеру" ярдэмче программасы чараларын 
гамэлгэ ашыруга финансланучы чыгымнар

10 03 14701L5670 300 3 141,10

Гаилэ Ьэм балачакны саклау 10 04 19 216,00



«Гаилэлэргэ социаль ярдэм чаралары системасын 
устеру» теп чарасы 10 04 0350100000 4 572,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 10 04 0350113200 200 6,00

Халыкка социаль тээмин h t y  Ь э м  башка тулэулэр 10 04 0350113200 300 4 566,00
Гаилэ Ьэм балачакны саклау 10 04 0350300000 9 646,30
Тэрбиягэ бала алган гаилэгэ балаларны карау ечен 
тулэулэр 10 04 0350313110 300 1 853,20

Тэрбиягэ бала алган ата-ананы булэклэу 10 04 0350313120 300 1 201,90
Опекуннарныц гаилэлэренэ балаларны тэрбиялэу ечен 
тулэулэр 10 04 0350313130 300 6 591,20

«2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдэм курсэту» программасы 10 04 0300000000 4 997,70

«2014-2020 елларга социаль тулэулэр» ярдэмче 
программасы 10 04 0310000000 4 997,70

«Белем биру оешмаларында укучыларны тукландыру 
белэн тээмин иту» теп чарасы 10 04 0310200000 4 997,70

Социаль ярдэмнец башка терлэрен курсэту 10 04 0310205510 4 997,70
Бюджет учреждениелэренэ, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

10 04 0310205510 600 4 997,70

Ф и зи к  к у л ь тур а  Ьэм сп ор т 11 37  816 ,00
Физик культура 11 01 35 485,20
«Питрэч муниципаль районында физик культура Ьэм 
спорт елкэсендэ дэулэт сэясэтен тормышка ашыру» 
теп чарасы 11 01 1010100000 35 321,40
Спорт эзерлеге ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин иту 11 01 1010148200 35 321,40
Бюджет учреждениелэренэ, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 11 01 1010148200 600 35 321,40
Яшь белгечлэргэ естэмэ тулэу - ДЮСШ 11 01 0230443623 600 5,50
Балалар Ьэм яшусмерлэр спортын устеру 11 01 1010143650 600 562,50
Югары нэтиж;элэр ечен мэктэптэн тыш эшлэр 
учреждениелэрендэ эшлэуче тренер-укытучыларга Ьэм 
спортчы-инструкторларга ярдэм итугэ юнэлдерелгэн 
чаралар

11 01 1010142330 600 158,30

Массакулэм спорт 11 02 1 768,30
«2016-2020 елларга Питрэч муниципаль районында 
яшьлэр сэясэтен, физик культураны Ьэм спортны 
устеру» муниципаль программасы

11 02 1000000000 1 768,30

«2016 -  2020 елларга Питрэч муниципаль районында 
физик культура Ьэм спортны устеру» ярдэмче 
программасы

11 02 1010000000 1 768,30

Массакулэм спорт елкэсендэ физик культура Ьэм спорт 
чаралары 11 02 1010112870 1 768,30

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

11 02 1010112870 100 122,00



Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару йэм хезмэтлэр курсэту 11 02 1010112870 200 1 646,30

М а сса к у л эм  м эгъ л у м а т  ч ар ал ар ы 12 1 099 ,20
Жирле телевидениегэ башка бюджет ассигнованиелэре 12 01 9900045310 800 1 099,20
Г о м у м и  х а р а к тер д а гы  б ю д ж ета р а  тр а н сф ер т л а р  
(стать я  2007  ел н ы ц  2 ав гу сты н д а гы  38-T P 3  
н ом ер л ы  Т а та р ста н  Р есп у б л и к а сы  зак он ы  
р ед а к ц и я сен д э)

14 31 098 ,00

Бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр 
муниципаль берэмлеклэре бюджетларына 14 01 20 466,20

Чыгымнарныц программасыз юнэлешлэре 14 01 9900000000 19 825,30
- жцрлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотация (статья 2007 елныц 2 августындагы 38-TP3 
номерлы Татарстан Республикасы законы 
редакциясендэ)

14 01 9900080040 19 825,30

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080040 500 19 825,30
-жцрлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотация (статья 2007 елныц 2 августындагы 38-TP3 
номерлы Татарстан Республикасы законы 
редакциясендэ) Татарстан Республикасы бюджетыннан 
жцрлеклэргэ дотациялэр исэплэу Ьэм биру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр булган 
жцрлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотация (статья 2007 елныц 2 августындагы 38-TP3 
номерлы Татарстан Республикасы законы 
редакциясендэ)

14 01 9900080060 640,90

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 640,90
Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151 500 10 619,80
Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025131 500 12,00
Б А Р Л Ы К  Ч Ы Г Ы М Н А Р 747 094 ,70

1.7. 8 нче кушымтаны 1 нче таблицаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Питрэч муниципаль районы 
Советы карарына 8 нче кушымга 
6 декабрь, 2018 ел № 177

Таблица 1
Бюджет ассигнованиелэрен максатчан статьялар (Питрэч муниципаль районыныц 
дэулэт йэм муниципаль программалары йэм эшчэнлекнец программага карамаган 

юнэлешлэре), чыгымнар терлэре теркемнэре, чыгымнар классификациясенец 
булеклэре, булекчэлэре, Питрэч муниципаль районыныц 2019 елга бюджет 

чыгымнары классификациясенец булеклэре, булекчэлэре, булекчэлэре буенча булу

И сем е К Ц С Р В Р РЗ П Р 2019  ел
И о гы ш сы зл а н д ы р у , д ези н сек ц и я  Иэм 
д ер а ти за ц и я  у т к эр у  ч ар ал ар ы н  гам эл гэ  
аш ы р у н ы  о еш ты р у буен ч а  д эу л эт  в эк а л этл эр ен  
га м эл гэ  аш ы р у, л а б о р а т о р и я  м етод л ар ы н  
к у л л а н ы п , й огы ш л ы  а в ы р ул ар  у ч а к л а р ы н д а ,

01 1 02 0211 0 568,8



ш ул ай  у к  й огы ш л ы  ав ы р у л а р  б а р л ы к к а  к и л у  
я и сэ  та р а л у  еч ен  ш ар тл ар  бул ган  
т ер р и т о р и я л эр д э  Ьэм б и н а л а р д а  С а н и тар и я -  
эп и д ем и я гэ  к а р т ы  (п р о ф и л а к ти к а ) ч ар ал ар  
у т к эр у  б уен ч а  д эу л эт  в эк а л этл эр ен  гам эл гэ  
аш ы р у
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 01 1 02 0211 0 200 568,8

Сэламэтлек 01 1 02 0211 0 200 09 568,8
Санитар-эпидемиологик иминлек 01 1 02 0211 0 200 09 07 568,8
« 2 0 1 6 -2 0 2 0  ел л ар га  Т а та р ста н  Р есп у б л и к а сы н д а  
м эга р и ф н е у ст е р у »  м ун и ц и п а л ь  п р огр ам м асы

02 0 00 0000 0 404 660,9

«2016-2020 елларга инклюзив белем бируне дэ 
кертеп, мэктэпкэчэ белем бируне устеру» ярдэмче 
программасы

02 1 00 0000 0 97 445,6

«Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган Ьэм 
тулэусез мэктэпкэчэ белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин 
иту» теп чарасы

02 1 01 0000 0 97 445,6

Татарстан Республикасы Мэгариф Ьэм фэн 
министрлыгыныц коррупциягэ карты сэясэтен 
тормышка ашыру гамэллэре турында хисаплар

02 1 01 2537 0 43 776,1

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 1 01 2537 0 600 43 776,1

МЭГАРИФ 02 1 01 2537 0 600 07 43 776,1
Мэктэпкэчэ белем биру 02 1 01 2537 0 600 07 01 43 776,1
Теп чара мэктэпкэчэ белем бируне тормышка 
ашыру 02 1 03 0000 0 53 669,5

Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын устеру 02 1 03 4200 0 53 669,5
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 1 03 4200 0 600 53 669,5

МЭГАРИФ 02 1 03 4200 0 600 07 53 669,5
Мэктэпкэчэ белем биру 02 1 03 4200 0 600 07 01 53 669,5
«2016-2020 елларга инклюзив белем бируне дэ 
кертеп, гомуми белем бируне устеру» ярдэмче 
программасы

02 2 00 0000 0 261 712,6

«Татарстан Республикасы Мэгариф Ьэм фэн 
министрлыгыныц коррупциягэ карты сэясэтен 
тормышка ашыру гамэллэре турында хисаплар»

02 2 02 0000 0 97 727,8

Гомуми белем биру оешмаларын, мэктэп -  балалар 
бакчаларын да кертеп, устеру 02 2 02 4210 0 97 727,8

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 2 02 4210 0 600 97 727,8

МЭГАРИФ 02 2 02 4210 0 600 07 97 727,8
Г омуми белем 02 2 02 4210 0 600 07 02 97 727,8
«Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган Ьэм тулэусез 02 2 08 0000 0 159 380,6



мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту» теп чарасы
Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
Ьэркем очей мемкин булган Ьэм тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту

02 2 08 2528 0 159 380,6

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 2 08 2528 0 600 159 380,6

МЭГАРИФ 02 2 08 2528 0 600 07 159 380,6
Гомуми белем 02 2 08 2528 0 600 07 02 159 380,6
Мэгариф елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 02 2 08 2530 2 341,4

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

02 2 08 2530 2 100 341,4

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 02 2 08 2530 2 100 01 341,4
Россия Федерациясе Хекумэтенец, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт хакимиятенец 
югары башкарма органнарыныц, жирле 
администрациялэрнец эшчэнлеге

02 2 08 2530 2 100 01 04 341,4

Мэгариф учреждениелэрен мэгълумат белэн тээмин 
иту буенча дэулэт функциялэрен тормышка ашыру 02 2 08 2530 0 4 262,8

МЭГАРИФ 02 2 08 2530 0 600 07 4 262,8
Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 02 2 08 2530 1 600 07 09 4 262,8
Эстэмэ белем бируне устеру, шул исэптэн инвалид 

балалар белем бируне дэ кертеп, Ьэм элеге ©лкэ 
хезмэткэрлэренец 2014-2020 елларга 
квалификациясен кутэру.

02 3 00 0000 0 600 31 707,2

Яшь белгечлэргэ естэмэ тулэу-балалар сэнгать 
мэктэбе 02 3 04 4362 2 600 07 03 25,6

Яшь белгечлэргэ естэмэ тулэу-ДЮСШ 02 3 04 4362 3 600 11 01 5,5
Эстэмэ гомуми белем биру программаларын гамэлгэ 
ашыручы куппрофильле естэмэ белем биру 
оешмаларын устеру

02 3 01 4231 0 6 716,4

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

02 3 01 4231 0 600 6 716,4

МЭГАРИФ 02 3 01 4231 0 600 07 6 716,4
Балаларга естэмэ белем биру 02 3 01 4231 0 600 07 03 6 716,4
Эстэмэ гомуми белем биру программаларын гамэлгэ 
ашыручы сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ белем 
биру оешмаларын устеру

02 3 01 4232 0 14 082,1



Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ hэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

02 3 01 4232 0 600 14 082,1

М0ГАРИФ 02 3 01 4232 0 600 07 14 082,1
Балаларга естэмэ белем 6^ y 02 3 01 4232 0 600 07 03 14 082,1
0стэмэ гомуми белем бирY программаларын гамэлгэ 
ашыручы спорт юнэлешендэге оешмаларны YCтерY 
(ДЮСШ)

02 3 01 4233 0 10 877,6

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ hэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

02 3 01 4233 0 600 10 877,6

М0ГАРИФ 02 3 01 4233 0 600 07 10 877,6
Балаларга естэмэ белем 6^ y 02 3 01 4233 0 600 07 03 10 877,6
«Белем 6^ y сыйфатын бэялэY системасын эшлэY 
hэм гамэлгэ кертY» теп чарасы 02 5 02 0000 0 13 795,5

Балалар hэм яшьлэр ечен чаралар YткэрY 02 5 02 4520 0 13 795,5
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ hэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

02 5 02 4520 0 600 13 795,5

М0ГАРИФ 02 5 02 4520 0 600 07 13 795,5
Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 02 5 02 4520 0 600 07 09 13 795,5
« 2 0 1 4 -2 0 2 0  ел л ар га  со ц и а л ь  т у л эу л эр »  
м у н и ц и п а л ь  п р огр ам м асы

03 0 00 0000 0 20 993 ,6

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY 03 1 01 0541 0 200 10 03 636,2

Халыкньщ аерым категориялэренэ социаль ярдэм 
кYрсэтY 03 1 01 0553 0 300 10 03 20,0

«Ьенэри белем бирY оешмаларында укучыларны 
тукландыру белэн тээмин т у »  теп чарасы 03 1 02 0000 0 4 997,7

Социаль ярдэмнец башка терлэрен кYрсэтY 03 1 02 0551 0 4 997,7
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ hэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

03 1 02 0551 0 600 4 997,7

СОЦИАЛЬ С0ЯС0Т 03 1 02 0551 0 600 10 4 997,7
Халыкны социаль тээмин итY 03 1 02 0551 0 600 10 03 4 997,7
КYрсэтY башка тер социаль ярдэм (укучыларны 
туклану) 03 1 01 0541 0 180,5

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY 03 1 01 0541 0 600 180,5

СОЦИАЛЬ С0ЯС0Т 03 1 01 0541 0 600 10 180,5
Халыкка социаль тээмин итY hэм башка тYлЭYлэр 03 5 01 1320 0 4 572,0
Социаль сэясэт елкэсендэге чаралар 03 1 01 0541 0 300 10 03 180,5
СОЦИАЛЬ С0ЯС0Т 03 5 01 1320 0 10 4 572,0
Гаилэ hэм балачакны саклау 03 5 01 1320 0 200 10 04 6,0
Гаилэ hэм балачакны саклау 03 5 01 1320 0 300 10 04 4 566,0
«Ятим балаларны hэм ата-ана каравыннан мэхрYм 
калган балаларны гаилэгэ тэрбиягэ урнаштыру ечен 
уцайлы шартлар тудыру» теп чарасы

03 5 03 0000 0 10 587,2

Опекуннарга субвенциялэр 03 5 03 0000 0 200 9 646,3
Тэрбиягэ бала алган гаилэгэ балаларны карау ечен 
тYлЭYлэр 03 5 03 1311 0 300 10 04 1 853,2



Тэрбиягэ бала алган ата-ананы булэклэу 03 5 03 1312 0 300 10 04 1 201,9
Опекуннарньщ гаилэлэренэ балаларны тэрбиялэу 
ечен тулэулэр 03 5 03 1313 0 300 10 04 6 591,2

Опека Ьэм попечительлек эшчэнлеге буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 03 5 03 2533 0 940,9

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

03 5 03 2533 0 100 894,9

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 03 5 03 2533 0 100 01 894,9
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 03 5 03 2533 0 100 01 13 894,9
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 03 5 03 2533 0 200 46,0

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 03 5 03 2533 0 200 01 46,0
Башка Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 03 5 03 2533 0 200 01 13 46,0
2 0 1 7 -2 0 1 9  ел л а р д а  П и тр эч  м у н и ц и п а л ь  рай он ы  
т ер р и т о р и я сен д э  у р н а ш к а н  к уп ф ати р л ы  
й о р тл а р д а  гом ум и  м и л ек н е к а п и та л ь  р ем о н тл а у  
б уен ч а  т е б э к  п р о гр а м м а сы н  га м эл гэ  а ш ы р у н ы ц  
к ы ск а  в а к ы тл ы  п л ан ы

04 0 00 0000  0 2 456 ,0

Купфатирлы йортларны капиталь ремонтлау буенча 
чаралар 04 5 01 9601 0 2 456,0

Башка бюджет ассигнованиелэре 04 5 01 9601 0 600 2 456,0
Торак-коммуналь хуждлык 04 5 01 9601 0 600 05 2 456,0
Торак хуждлыгы 04 5 01 9601 0 600 05 01 2 456,0
« 2 0 1 4 -2 0 2 0  ел л ар га  П и тр эч  м у н и ц и п а л ь  
р а й о н ы н д а  ж эм эга т ь  тэр т и б ен  тээм и н  и ту  Ьэм  
ж и н а я т ь ч ел ек к э  к а р т ы  то р у »  м ун и ц и п ал ь  
п р о гр а м м а сы

06 0 00 0000  0 290,2

«2014 - 2020 елларга Питрэч муниципаль районында 
хокук бозуларны Ьэм жинаятьлэрне 
профилактикалау эшчэнлеген оештыру» ярдэмче 
программасы

06 1 01 1099 0 290,2

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

06 1 01 1099 0 100 03 14 290,2

« 2 0 1 4 -2 0 2 0  ел л ар га  П и тр эч  м у н и ц и п ал ь  
р а й о н ы н д а  я н гы н  к у р к ы н ы ч сы зл ы гы »  рай он  
м а к са тч а н  п р огр ам м асы

07 0 00 0000 0 1 462,4

Табигый Ьэм техноген характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрнец хэвеф-хэтэрлэрен кимету Ьэм 
нэтиждлэрен йомшарту

07 2 00 0000 0 1 462,4

«Гражданнар оборонасы елкэсендэ идарэнец 
нэтиждлелеген арттыру, гадэттэн тыш хэллэрне 
кисэту Ьэм бетеру» теп чарасы»

07 2 01 0000 0 1 462,4

Гадэттэн тыш хэллэрдэ гражданнар оборонасы Ьэм 
яклау елкэсендэ чаралар оештыру Ьэм уткэру белэн 
идарэ иту

07 2 01 2267 0 1 462,4



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

07 2 01 2267 0 100 1 434,4

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ЬЭМ ХОКУК 
САКЛАУ ЭШЧЭНЛЕГЕ 07 2 01 2267 0 100 03 1 434,4

Халыкны Ьэм территориялэрне табигый Ьэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн 
саклау, Гражданнар оборонасы

07 2 01 2267 0 100 03 09 1 434,4

Дэулэт (муниципаль) ихтьпщлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 07 2 01 2267 0 200 28,0

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ЬЭМ ХОКУК 
САКЛАУ ЭШЧЭНЛЕГЕ 07 2 01 2267 0 200 03 28,0

Халыкны Ьэм территориялэрне табигый Ьэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн 
саклау, Г ражданнар оборонасы

07 2 01 2267 0 200 03 09 28,0

« П и тр эч  м ун и ц и п а л ь  р а й о н ы н д а  2014-2 0 2 0  
ел л а р га  м эд эн и я т н е  у ст ер у »  п р огр ам м асы

08 0 00 0000 0 84 225 ,7

«Музейларны комплекслы устеру» теп чарасы 08 1 00 0000 0 6 062,6
Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 1 01 4409 0 6 062,6
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 1 01 4409 0 600 6 062,6

МЭДЭНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 6 062,6
Мэдэният 08 1 01 4409 0 600 08 01 6 062,6
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 3 01 4409 0 17 530,6
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 3 01 4409 0 600 17 530,6

МЭДЭНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 17 530,6
Мэдэният 08 3 01 4409 0 600 08 01 17 530,6
Муниципаль берэмлеклэр китапханэлэренец китап 
фондларын федераль бюджет акчалары хисабына 
туплау

08 3 01 L519 2 600 08 01 20,7

Иц яхшы мэдэният хезмэткэрлэрен булэклэу ечен 
федераль бюджет акчалары исэбеннэн Субсидия 08 7 01 L519 3 600 08 01 100,0

Иц яхшы мэдэният учреждениелэрен федераль 
бюджет акчалары исэбенэ булэклэугэ субсидиялэр 08 7 01 L519 4 600 08 01 400,0

Клуб концерт оешмалары Ьэм башкарма сэнгатьне 
устеру 08 4 00 0000 0 50 999,4

Заманча музыка сэнгатен устеру 08 4 01 0000 0 50 999,4
Клублар Ьэм мэдэни-ял иту узэклэре эшчэнлеген 
тээмин иту 08 4 01 4409 1 50 999,4

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 4 01 4409 1 600 50 999,4

МЭДЭНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 50 999,4
Мэдэният 08 4 01 4409 1 600 08 01 50 999,4



Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 Ж 01 4401 
0 600 453,3

Мэдэният оешмалары халкын ял иттеру Ьэм хезмэт 
курсэту белэн тээмин иту ечен шартлар тудыру 
буенча субсидиялэр

08 Ж 01 4401 
0 600 08 453,3

Муниципаль мэдэният учреждениелэренэ дэулэт 
ярдэме

08 Ж 01 4410 
0 600 08 01 453,3

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 Ж 01 4520 0 600 3 741,0

МЭДЭНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 Ж 01 4520 0 600 08 3 741,0
Укыту-методик кабинетлар, узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хужалык хезмэте курсэту 
теркемнэре, уку фильмотекалары

08 Ж 01 4520 0 600 08 04 3 741,0

«2014-2020 елларга мэдэният Ьэм сэнгать елкэсендэ 
мэгарифне устеру» ярдэмче программасы 08 6 00 0000 0 4 362,2

«Мэдэният елкэсендэ башка чаралар уздыру» теп 
чарасы 08 6 01 0000 0 4 362,2

Мэдэният елкэсендэ чаралар 08 6 01 1099 0 4 362,2
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 6 01 1099 0 600 4 362,2

МЭДЭНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08 4 362,2
Мэдэният 08 6 01 1099 0 600 08 01 4 362,2
« А р х и в  эш е ел к эсен д э  д э у л э т  сэя сэтен  гам эл гэ  
а ш ы р у »  т е п  чар асы

08 7 01 0000  0 555,9

Татарстан Республикасы Архив фонды 
документларын Ьэм башка архив документларын 
саклауны, исэпкэ алуны, комплектлауны Ьэм 
куллануны тээмин иту

08 7 01 4409 1 555,9

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

08 7 01 4409 1 100 555,9

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 08 7 01 4409 1 100 01 555,9
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 08 7 01 4409 1 100 01 13 555,9
« 2 0 1 4 -2 0 2 0  Е Л Л А Р Г А  Т А Т А Р С Т А Н  
Р Е С П У Б Л И К А С Ы Н Д А  Э Й Л Э Н Э -Т И Р Э  
М О Х И Т Н Е  С А К Л А У , Т А Б И Г Ы Й  
Р Е С У Р С Л А Р Н Ы  Я Ц А Д А Н  Т О Р Г Ы З У  Ь Э М  
А Л А Р Д А Н  Ф А Й Д А Л А Н У »  М У Н И Ц И П А Л Ь  
П Р О Г Р А М М А С Ы

09 0 00 0000  0 1 870 ,0

«2014-2020 елларга Татарстан Республикасында 
эйлэнэ-тирэ мохит сыйфатын ж;айга салу» ярдэмче 
программасы

09 1 00 0000 0 1 870,0

«Эйлэнэ-тирэлекне саклауны тээмин иту» теп 
чарасы 09 1 01 0000 0 1 870,0

Эйлэнэ-тирэлекнец сыйфатын кейлэу буенча 
чаралар 09 1 01 7446 0 1 870,0



Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 09 1 01 7446 0 200 1 870,0

ЭЙЛ0Н0-ТИР0 МОХИТНЕ САКЛАУ 09 1 01 7446 0 200 06 1 870,0
Усемлеклэр Ьэм хайваннар деньясы объектларын 
Ьэм аларньщ яшэу тирэлеген саклау 09 1 01 7446 0 200 06 03 1 870,0

«2014-2020 ЕЛЛАРГА ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫНДА ЯШ ЬЛ0Р С0ЯС0ТЕН, 
ФИЗИК КУЛЬТУРАНЫ Ь 0М  СПОРТНЫ 
YCTEPY» МУНИЦИПАЛЬ ПРОГРАММАСЫ

10 0 00 0000 0 53 767,5

«2014-2020 елларга Физик культура Ьэм спортны 
устеру» ярдэмче программасы 10 1 00 0000 0 2 489,1

«Питрэч муниципаль районында физик культура 
Ьэм спорт елкэсендэ дэулэт сэясэтен тормышка 
ашыру» теп чарасы

10 1 01 0000 0 1 768,3

Массакулэм спорт елкэсендэ физик культура Ьэм 
спорт чаралары 10 1 01 1287 0 1 768,3

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 10 1 01 1287 0 1 768,3

ФИЗИК КУЛЬТУРА Ь0М СПОРТ 10 1 01 1287 0 11 1 768,3
Физик культура 10 1 01 4820 0 11 01 35 321,4
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

10 1 01 4820 0 600 11 01 35 321,4

Массакулэм спорт 10 1 01 1287 0 100 11 02 122,0
Массакулэм спорт 10 1 01 1287 0 200 11 02 1 646,3
Югары нэтиж;элэр ечен мэктэптэн тыш эшлэр 
учреждениелэрендэ эшлэуче тренер-укытучыларга 
Ьэм спортчы-инструкторларга ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн чаралар

10 1 01 4233 0 158,3

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

10 1 01 4233 0 158,3

М0ГАРИФ 10 1 01 4233 0 600 11 01 158,3
Балалар Ьэм яшусмерлэр спортын устеру 10 1 01 4365 0 600 11 01 562,5
Яшьлэр сэясэте учреждениелэре эшчэнлеген тээмин 
иту 10 4 01 4319 0 9 973,7

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

10 4 01 4319 0 600 9 973,7

М0ГАРИФ 10401 43190 600 07 9 973,7
Яшьлэр сэясэте 10401 43190 600 07 07 9 973,7
Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны савыктыру 10 2 01 2000 0 5 983,3
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

10201 21320 600 07 07 5 983,3

«Ж ^эмэгать т р а н сп о р т ы н ы ц  бер д эм  си стем асы н  
х а л ы к н ы ц  б а р л ы к  к а тл а м н а р ы  еч ен  то тр ы к л ы  
эш л эп  к и л у ч е Ьэм у ц а й л ы  и т у »  т еп  чар асы

13 4 01 0000 0 4 877,6

Транспорт 13 4 01 0317 0 800 4 877,6
Башка транспорт торлэре елкэсендэ аерым чаралар 13 4 01 0317 0 800 04 4 877,6
Башка бюджетара ассигнованиелэр 13 4 01 0317 0 800 04 08 4 877,6



« 2 0 1 5 -2 0 2 0  ел л ар га  Т а та р ста н  Р есп у б л и к а сы н ы ц  
х и м и к  Ьэм б и о л о ги к  к у р к ы н ы ч сы зл ы гы  
си ст ем а сы »  м ун и ц и п а л ь  п р о гр а м м а сы

14 2  00 0000  0 1 557 ,2

«Хайваннар авыруларын кисэту Ьэм халыкны кеше 
Ьэм хайваннар ечен уртак чирлэрдэн саклау» теп 
чарасы

14 2 09 0000 0 1 257,2

Хайваннар авыруларын кисэту Ьэм бетеру, аларны 
дэвалау, кузэтучесез хайваннарны тоту Ьэм тоту, 
халыкны кеше Ьэм хайваннар ечен уртак чирлэрдэн 
саклау буенча чаралар уткэруне оештыру елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

14 2 09 2536 0 1 257,2

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 14 2 09 2536 0 200 1 257,2

М И Л Л И  И К Ъ Т И С А Д 14 2 09 2536 0 200 04 1 257,2
Авыл хужалыгы Ьэм балыкчылык 14 2 09 2536 0 200 04 05 1 257,2
Терлекчелеккэ ярдэм итугэ субсидиялэр 14 2 06 7325 0 800 04 05 300,0
Авыл жцрендэ яшэуче гражданнарныц, шул исэптэн 
яшь гаилэлэрнец Ьэм яшь белгечлэрнец торак 
шартларын яхшыртуга субсидиялэр

14 7 00 L 567  0 3 850 ,2

Халыкка социаль тээмин иту Ьэм башка тулэулэр 14 7 01 L567 0 300 10 3 141,1
Гражданнарга социаль тулэулэр, гавами норматив 
социаль тулэулэрдэн тыш 14 7 01 L567 0 300 10 03 3 141,1

Авыл жирендэ яшэуче гражданнарныц жирле 
инициативаларына грант ярдэме 14 7 04 L567 0 200 04 05 709,1

М у н и ц и п а л ь  х езм эт к эр  сэл а м этл еген э  зы я н  
к и л гэн  о ч р а к та  м эж бур и  д эу л эт  и м и н и я тен  
га м эл гэ  аш ы р у га  б а ш к а  б ю д ж етар а  
т р а н сф ер т л а р  (стать я  2007  ел н ы ц  2 
а в гу сты н д а гы  3 8 -T P 3  н ом ер л ы  Т а тар стан  
Р есп у б л и к а сы  за к о н ы  р ед а к ц и я сен д э)

19 0 01 2191 0 122,6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 19 0 01 2191 0 200 01 122,6

Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 19 0 01 2191 0 200 01 13 122,6
« Г о м у м и  ф а й д а л а н у д а гы  а в т о м о б и л ь  ю л л ар ы  
ч ел т эр ен  у ст ер у »  т е п  чар асы

Д 1 0 00 0000 0 27  517 ,2

Юл хужалыгы белэн идарэ иту Ьэм карай тоту Д1 0 00 0365 0 27 517,2
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту Д1 0 00 0365 0 200 27 517,2

МИЛЛИ ИКЪТИСАД Д1 0 00 0365 0 200 04 27 517,2
Юл хужалыгы (юл фондлары) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 27 517,2
М у н и ц и п а л ь  н о р м ати в  х о к у к ы й  ак тл ар  
р еги стр ы н  ал ы й  бар у  еч ен  к и р эк л е  бул ган  
ж и р л ек л эр д эн  м эгъ л у м а т  ж ы ю  б уен ч а  д эу л эт  
в эк а л этл эр ен  га м эл гэ  аш ы р у

24 1 01 25390 3,0

Муниципаль районга кергэн жирлеклэрдэн 
мэгълумат жыю буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

24 1 01 25390 100 01 04 3,0

Ч ы гы м н а р н ы ц  п р о гр а м м а сы з ю н эл еш л эр е 99 0 00 0000 0 138 871,9
Муниципаль берэмлек башлыгы 99 0 00 0203 0 1 931,6
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 99 0 00 0203 0 100 1 931,6



белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары
ГОМУМДЭУЛЭТ М0СЬ0Л0Л0РЕ 99 0 00 0203 0 100 01 1 931,6
Россия Федерациясе субъектыньщ Ьэм муниципаль 
берэмлекнец иц югары вазыйфаи затыньщ эшлэве 99 0 00 0203 0 100 01 02 1 931,6

Узэк аппарат 99 0 00 0204 0 49 157,6
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

99 0 00 0204 0 100 30 720,4

ГОМУМД0УЛ0Т М0СБ0Л0Л0РЕ 99 0 00 0204 0 100 01 30 720,4
Дэулэт хакимиятенец закон чыгару (вэкиллекле) 
органнары Ьэм муниципаль берэмлеклэрнец 
вэкиллекле органнары эшчэнлеге

99 0 00 0204 0 100 01 03 8 635,9

Россия Федерациясе Хекумэтенец, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт хакимиятенец 
югары башкарма органнарыныц, жирле 
администрациялэрнец эшчэнлеге

99 0 00 0204 0 100 01 04 13 219,3

Финанс, салым Ьэм таможня органнары Ьэм финанс 
(финанс-бюджет) кузэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин иту

99 0 00 0204 0 100 01 06 7 456,2

Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 0204 0 100 01 13 1 409,0
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 99 0 00 0204 0 200 18 095,2

ГОМУМД0УЛ0Т М0СБ0Л0Л0РЕ 99 0 00 0204 0 200 01 18 095,2
Дэулэт хакимиятенец закон чыгару (вэкиллекле) 
органнары Ьэм муниципаль берэмлеклэрнец 
вэкиллекле органнары эшчэнлеге

99 0 00 0204 0 200 01 03 4 869,4

Россия Федерациясе Хекумэтенец, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт хакимиятенец 
югары башкарма органнарыныц, жирле 
администрациялэрнец эшчэнлеге

99 0 00 0204 0 200 01 04 9 287,5

Финанс, салым Ьэм таможня органнары Ьэм финанс 
(финанс-бюджет) кузэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин иту

99 0 00 0204 0 200 01 06 1 445,4

Узэк аппарат 99 0 00 0204 0 200 01 13 2 492,9
Кулланучылар кооперациясе оешмалары 
чыгымнары елешен каплауга бюджетара 
трансфертлар (статья 2007 елныц 2 августындагы 
38-TP3 номерлы Татарстан Республикасы законы 
редакциясендэ)

99 0 00 7901 0 800 800,0

Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 7901 0 800 04 12 800,0
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 99 0 00 0204 0 400 01 04 6,4

Башка бюджет ассигнованиелэре 800 335,6
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 03 89,1
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 13 108,8
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 04 116,0
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 06 21,7



Башка бюджетара трансфертлар 500 36 846,7
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 01 04 1 239,6
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2514 1 500 04 09 9 498,2
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2513 1 500 14 03 12,0
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 08 01 680,0
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2519 1 500 04 09 3 000,0
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2514 1 500 05 03 10 237,9
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 04 06 59,2
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2519 1 500 05 03 1 500,0
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500 14 03 10 619,8
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0295 0 800 1 373,4
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0295 0 800 05 03 1 071,2
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0295 0 800 01 13 302,2
Башкарма комитетньщ резерв фонды 99 0 00 0741 0 2 089,3
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0741 0 800 2 089,3
ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 0741 0 800 01 2 089,3
Резерв фондлары 99 0 00 0741 1 800 01 11 2 089,3
Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 99 0 00 9707 1 328,9
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 99 0 00 9707 1 200 328,9

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 9707 1 200 01 328,9
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 9707 1 200 01 13 328,9
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2520 0 341,4
Яшьлэр сэясэте елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру 99 0 00 2524 0 341,4

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

99 0 00 2524 0 100 341,4

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 2524 0 100 01 341,4
Россия Федерациясе Хекумэтенец, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт хакимиятенец 
югары башкарма органнарыньщ, жирле 
администрациялэрнец эшчэнлеге

99 0 00 2524 0 100 01 04 341,4

Балигь булмаганнар эшлэре Ьэм аларньщ 
хокукларын яклау комиссиялэрен тезу Ьэм аларньщ 
эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

99 0 00 2526 0 370,2

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

99 0 00 2526 0 100 345,2

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 2526 0 100 01 345,2
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2526 0 100 01 13 345,2
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 99 0 00 2526 0 200 25,0

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 2526 0 200 01 25,0
Башка Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2526 0 200 01 13 25,0



Административ комиссиялэр тезу Ьэм аларньщ 
эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

99 0 00 2527 0 363,0

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

99 0 00 2527 0 100 334,1

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 2527 0 100 01 334,1
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2527 0 100 01 13 334,1
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 99 0 00 2527 0 200 28,9

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 2527 0 200 01 28,9
Башка Еомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2527 0 200 01 13 28,9
Купфатирлы йортларны Ьэм башка кучемсез милек 
объектларын елешлэп тезу елкэсендэ дэулэт 
контролен Ьэм кузэтчелеген гамэлгэ ашыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 00 2532 0 1 160,8

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

99 0 00 2532 0 100 1 160,8

Башка Еомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2532 0 100 05 05 1 100,8
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 99 0 00 2532 0 200 05 05 60,0

Архив эше елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 99 0 00 2534 0 65,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 99 0 00 2534 0 200 65,5

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 2534 0 200 01 65,5
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2534 0 200 01 13 65,5
Административ хокук бозулар турында беркетмэлэр 
тозергэ вэкалэтле вазыйфаи затлар исемлеген 
билгелэу буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 00 2535 0 0,5

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

99 0 00 2535 0 100 0,5

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 2535 0 100 01 0,5
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,5
«Питрэч муниципаль районы жцрле узидарэ 
органнарыныц узэклэштерелгэн бухгалтериясе» 
муниципаль казна учреждениесе эчтэлеге

99 0 00 2990 0 7 127,1

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

99 0 00 2990 0 100 3 385,7

Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2990 0 100 01 13 3 385,7



Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 99 0 00 2990 0 200 3 731,4

Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2990 0 200 01 13 3 731,4
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэрнец 
эшчэнлеген тээмин иту 99 0 00 2990 0 800 10,0

Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 2990 0 800 01 13 10,0
Балалар Ьэм яшьлэр белэн эшлэу буенча ж;ирле 
узидарэ органнары вэкалэтлэрен утэгэндэ барлыкка 
килэ торган чыгым йеклэмэлэрен финанслашу

99 0 00 4360 0 600 07 3 000,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

99 0 00 4360 0 600 07 07 3 000,0

Массакулэм мэгълумат чаралары 99 0 00 4531 0 1 099,2
Дирле телевидениегэ субсидиялэр 99 0 00 4531 0 800 12 01 1 099,2
Пенсия белэн тээмин иту 99 0 01 4910 0 1 504,0
«2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдэм» дэулэт программасы 99 0 01 4910 0 300 10 1 504,0

Халыкка социаль тээмин иту Ьэм башка тулэулэр 99 0 01 4910 0 300 10 01 1 504,0
Мобилизацион Ьэм хэрби эзерлек 99 0 00 0000 0 2 376,1
Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ 
беренчел хэрби исэпкэ алу 99 0 00 5118 0 500 02 2 376,1

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 5118 0 500 02 03 2 376,1
Россия Федерациясендэ гомуми юрисдикциядэге 
федераль судларньщ присяжный утырышчыларына 
федераль бюджет акчалары исэбеннэн кандидатлар 
исемлеклэрен тезу (узгэрту)

99 0 00 5120 0 5,9

Дэулэт (муниципаль) ихтьпщлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 99 0 00 5120 0 200 5,9

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 5120 0 200 01 5,9
Суд системасы 99 0 00 5120 0 200 01 05 5,9
Граждан хэле актларын федераль бюджет акчалары 
хисабына дэулэт теркэвенэ алу 99 0 00 0930 0 1 158,0

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

99 0 00 5930 0 100 1 112,6

Г раждан хэле актларын дэулэт теркэвенэ алу 
премиаль тулэулэр 99 0 00 7930 0 100 01 13 45,4

ГОМУМДЭУЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 99 0 00 5930 0 100 01 1 112,6
Башка Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 5930 0 100 01 13 1 109,5
Башка Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 5930 0 200 01 13 3,1
Авария хэлендэге торак йортларны суту елешендэ 
территорияне тезеклэндеру 99 0 00 7805 0 200 3 321,5

Башка Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 7805 0 200 05 03 3 321,5
Жирлеклэрнен бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
Дотация (статья 2007 елныц 2 августындагы 38-TP3 
номерлы Татарстан Республикасы законы 
редакциясендэ)

99 0 00 8004 0 19 825,3

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8004 0 500 19 825,3



БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР ЕОМУМИ 
ХАРАКТЕРДАЕЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА РОССИЯ 
ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫНЫЦ

99 0 00 8004 0 500 14 19 825,3

Россия Федерациясе субъектларыньщ Ьэм 
муниципаль берэмлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугз дотациялэр (статья 2007 елньщ 
2 августындагы 38-TP3 номерлы Татарстан 
Республикасы законы редакциясендэ)

99 0 00 8004 0 500 14 01 19 825,3

ЖДрлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугз 
дотация (статья 2007 елныц 2 августындагы 38-TP3 
номерлы Татарстан Республикасы законы 
редакциясендэ) Татарстан Республикасы 
бюджетыннан жирлеклэргэ дотациялэр исэплэу Ьэм 
биру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр булган жирлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугз Дотация (статья 2007 елныц 2 
августындагы 38-TP3 номерлы Татарстан 
Республикасы законы редакциясендэ)

99 0 00 8006 0 640,9

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8006 0 500 640,9
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР ГОМУМИ 
ХАР АКТЕР ДАТЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА РОССИЯ 
ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫНЫЦ

99 0 00 8006 0 500 14 640,9

Россия Федерациясе субъектларыньщ Ьэм 
муниципаль берэмлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугз дотациялэр (статья 2007 елныц 
2 августындагы 38-TP3 номерлы Татарстан 
Республикасы законы редакциясендэ)

99 0 00 8006 0 500 14 01 640,9

Су хужалыгы 99 0 00 00000 200 04 2 290,4
Су хужалыгы, гидротехник корылмаларны карап 
тотуга Ьэм ремонтлауга чыгымнар 99 0 00 90430 200 04 06 2 290,4

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 99 0 00 9235 0 200 01 13 1 075,6

Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 9235 0 800 01 13 40,2
Муниципаль учреждениенец эчтэлеге-АТИ 99 0 00 9235 1 578,8
ГОМУМДЭУЛЭТ М0СБ0Л0Л0РЕ 99 0 00 9235 1 100 01 13 523,2
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту 99 0 00 9235 0 400 01 13 55,6

Б ар л ы гы 747  094 ,7

/ / Щ  СОВЕТ
ПЕСТРЕЧИНС кого Y ||\\

• •. чм МУНИЦ: 1 ПЛЛЬНОГЦ^ .
Питрэч муниципаль районы башлыгы

W i о - \  л ,
И. М. Кашапов


